

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONSTRUÇÃO DE GUIAS E SARIETAS, PASSEIOS PÚBLICOS, PASSARELA PARA TRAVESSIA DO CORREGO QUE EXISTE NO LOCAL E CONSTRUÇÃO DE ROTATÓRIA PARA PROPORCIONAR MAIOR SEGURANÇA PARA QUEM TRANSITA NO LOCAL

Objeto

Município/UF:	GASTÃO VIDIGAL - SP	
Nº do CT:	1017656-67/2014	
Nº SICONV:	803969/2014	
Data do CT:	17/09/2014	
Proponente/Tomador:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GASTÃO VIDIGAL	
Local:	TRECHO URBANO DA ESTRADA VICINAL GSV 030	
RRT: 00000004456453		

DATA BASE:
SINAPI - SP NOVEMBRO 2015
COPS 165

BDI 26,85%

Regime de Empreitada Global

ITEM	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO	PREÇO	PREÇO
					SEM BDI	COM BDI	TOTAL

1	SERVIÇOS PRELIMILARES						
1.1	74209/1 SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	318,67	404,23	1.010,58
					CUSTO TOTAL DO ITEM		
							1.010,58
2	GUIAS E SARIETAS						
2.1	73763/3 SINAPI	MEIO FIO E SARIETA CONJUGADOS DE CONCRETO, 15 MPA, COM 0,47M BASE X 0,30M ALTURAMOLDADO IN LOCO COM EXTRUSORA	M	453,49	32,17	40,81	18.506,93
2.2	74223/1 SINAPI	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO MOLDADO, DIMENSOES COM 12X15X30X100CM (FACE SUPERIOR X FACE INFERIOR XALTURA XCOMPRIMENTO), REJUNTE EM ARAGAMASSA 1:4(CIMENTO E AREIA) INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATEROO	M	1.166,64	42,74	54,22	63.255,22
2.3	85366 SINAPI	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAV. EM CONCRETO ASFALTICO EXP. 5 CM	M²	265,52	18,43	23,38	6.207,86
2.4	85180 SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M²	496,83	7,45	9,45	4.695,04
					CUSTO TOTAL DO ITEM		
							92.665,05
3	PISO DE CONCRETO						
3.1	68333 SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, EXPESSURA 7 CM, INCLUSO JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA	M²	906,98	43,17	54,76	49.666,22
					CUSTO TOTAL DO ITEM		
							49.666,22
4	MURETA E RECOMPOSIÇÃO ASFALTICA						
4.1	72923 SINAPI	BASE DE SOLO - BRITA (40/60), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M³	63,97	55,01	69,78	4.463,83
4.2	72945 SINAPI	IMPRIMAÇÃO DE BASE DE PAVIMENTAÇÃO COM EMULSÃO CM-30	M²	319,83	4,19	5,32	1.701,50
4.3	73759/2 SINAPI	PRÉ MISTURA AFRIO COM EMULSÃO RM-1C, INCLUSO APLICAÇÃO USINAGEM E TRANPOSTE	M³	15,99	315,61	400,35	6.401,60
4.4	73844/2 SINAPI	MURO DE ARRIMO EM ALVENARIA DE TIJOLOS	M³	5,85	400,78	508,39	2.974,08
4.5	87895 SINAPI	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF 06/2014	M²	87,75	4,28	5,43	476,48
4.6	87779 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF 06/2014	M²	87,75	41,10	52,14	4.575,29
					CUSTO TOTAL DO ITEM		
							20.592,77
5	PASSARELA MURO DE ARRIMO						
5.1	150303 CPOS	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	2.068,00	10,00	12,69	26.242,92
5.2	72819 SINAP	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO 30CM EM CONCRETO ARMADO MOLDADA IN-LOC	M	42,00	85,35	108,27	4.547,34
5.3	85662 SINAP	ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M²	147,00	7,98	10,12	1.487,64
5.4	73972/1 SINAPI	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	M³	12,12	352,88	447,63	5.425,28
5.5	74157/3 SINAPI	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M³	12,12	91,31	115,83	1.403,86
5.6	74141/2 SINAPI	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADU	M²	30,00	82,18	104,25	3.127,50
5.7	74254/2 SINAPI	ARMAÇÃO AÇO CA 50 DIAM. 6,3 (1/4) A 12,50MM(1/2) FORNECIMENTO/CORTE(PERDA DE 10%) DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	539,10	7,14	9,06	4.884,25

5.8	73942/2 SINAPI	ARMAÇÃO AÇO CA 60 DIAM. 3,4 A 6,0MM FORNECIMENTO/CORTE (PERDA DE 10%) DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	110,70	7,14	9,06	1.002,94
5.9	74007/2 SINAPI	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PEÇAS CONCRETO ARM. REAP. 2X INCL. MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M²	124,00	47,21	59,89	7.426,36
5.10	72131 SINAPI	ALVENARIA DE TIJOLOS CERAMICO MACIÇO 5X10X20CM 1 VEZ EXP. 20CM. ACENTADADO COM ARGAMASSA 1:2	M²	26,38	100,45	127,42	3.361,34
5.11	87895 SINAP	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF 06/2014	M²	54,62	4,28	5,43	296,59
5.12	87779 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM. AF 06/2014	M²	54,62	41,10	52,14	2.847,89
5.13	74072/001 SINAPI	CORRIMAÇÃO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 3/4" COM BRACADEIRA	M	20,34	63,67	80,77	1.642,86
5.14	240304 CPOS	GUARDA CORPO TUBULAR COM TELA EM AÇO GALVANIZADO, DIAM. DE 1 1/2"	M	36,25	432,05	548,06	19.867,20
5.15	79463 SINAPI	PINTURA A OLEO 1 DEMÃO	M²	87,66	11,55	14,65	1.284,22
5.16	300403 CPOS	PISO EM LADRILHO HIDRAULICO PODOTATIL VARIAS CORES (25X25X2,5 CM), ACENTADO COM ARGAMASSA MISTA	M²	0,60	88,31	112,02	67,21
CUSTO TOTAL DO ITEM							84.915,39

CUSTO TOTAL	248.850,00
--------------------	-------------------

DECLARO QUE FOI UTILIZADO O DETALHAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS ESTABELECIDO NO SINAPI PARA O ESTADO DE SÃO PAULO.

RRT: 00000004456453

Gastão Vidigal - SP, 14 de março de 2016

Carlos Ney de Castilho
Prefeito Municipal
CPF 923.292.188-7

Arq: Enio Gonçalves Lóis
CAU: A50149-2